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m u a  POD CAEN CORAZ GWAŁTOWNIEJSZE 
î^ieud^ic mrzeciwno.tarcia czołgów niemieckich

Kwatera g ła .me. Sprzymierzonych we Francji, 30 .VI. T enpo 
w ielk iej bitwy, jaka toc2y s-ię na płd.-zachód od Caen, 
wzrasta z godziny na godziną. Mino silnego przeciwdziała
nia czołgow niemieckich, wojska gen. Montgomery poszerzyły 
swój przyczółek na południowym brzegu rzeki Odon. Rund- 
stedt czyni rozpaczliwe w ysiłki, aby zlikwidoweń klin , j a 
k i piechota i  czołgi bryty jsk ie wbiły w stanowiska nieniec 
k ie . Niemcy rzucają do walki wielkie s iły  pancerne i  śc ią  
gają na lin io  Pr ont u wciąż nowe p o siłk i. Zacięte wędki to 
czą s ię  również na północ od Caen.
Londyn, 30.VI . ciągu dnia wczorajszego wojska brytyj

sk ie i  kanady jsk ie  odparły cztery siln e  przeciwnatarcia 
niemieckich jednostek pancernych. N ajsiln ie jsze , û -or̂ ê ...-- 
nie niemieckie przeprowadzone zostało przez czołgi dupie- - 
chotę o godz. 18 po'silnym przygotowaniu artyleryjskim . 
Niemcy zdołrdi początkowo przeniknąć na 2/2 m ili w stano
wiska bryty jsk ie, jednak w cztery godziny później z o sta li 
wyparci i  piechota sojusznicza posunęła się. naprzód. 
Zniszczono 12 czołgów niemieckich. ; Wojska bryty jsk ie i  
kanadyjskie 'wsnierał ogniem swych ciężkich d zia ł pancer
nik' "Rodneyu. Dziś ra.no Niemcy znowu rozpoczęli. próby wy 
-parcia Sprzymierzonych zc stanowisk nad rzeką Odon.

Londyn, 30.VI. Ikorespondenci wojenni donoszą, żc mino 
wysiłków niemieckich piechota brytyjska zajęła.nowy teren 
na.d rzeką Odon.
S ztokholn, 30.VI. R zec zoV 

znawcy szwedzcy’ podkreślają, 
że generałowi Montgomery uda 
ło  s ię  zmusić Rundstcdta do 
ściągnięcia-- wielkich rezerw 
pancernych. Moment ten - 
zdaniem rzeczoznawców szwedz 
kich - nadaje s ię  doskonale 
do przeprowadzenia przez 
Aliantów nowych ładowani.

GOEBBELS DZWONI NA ALARM

S t . Z j  ednoc zonyn.

NIEPOT IAiDZONE WIADOMOŚCI 0 NOWYM LĄDOWANIU

Londyn, 30.VI .  Radio paryskie doniosło, żć s iły  inwa- 
zajne brytyjskó-kanadyjskie dokonały nowego lądowania w 

Normandii na. wschód od u jśc ia  rzeki Orne, gdzie - zajęto 
miasto Gabourg. Do d ziś, do godz. 23, źródła alianckie 
nie potw ierdzi^ t e j  wiadomości.

Sztokholm, 30.VI. ¥  o sta t
nim numerze ”:,Deń Reich" Goeb 
b c ls o g ło s ił artykuł, w któ
rym wzywa Niemców do dalsze
go jeszcze -wzmożenia wysiłku 
totalnego. Naród niemiecki 
- p isze Goebbels - musi 

uprzytomnić sobie śmiertelne 
niebezpieczeństwo, które mu 
zagraża. Złożyć musimy jesz  
cze wiele o fia r  dla. celów 
wojny to ta ln e j. Mieszkańcy 
Rzeszy zdać sobie muszą spra 
wę z tego, żc terror lo tn i- 

- czy bry ty js  ko-amerykański 
przybierze jeszcze szersze 
rozmiary i  że różnica między 
żołnierzami na froncie a 
mieszkańcami miast niemiec
kich będzie coraz mniejsza.
W zakończeniu swogo ar ty kułu, 
utrzymanego w tonie tak a lar  
mującym jak 3 Ad on z dotych
czasowych, Goebbels zwraca 
s ię  do robotników' przemysłu 
wojennego, aby podwoili swe ■ 
w ysiłki.

ST. Z J EDNOCZONE ZERwALY Z

Waszyngton, 50.VI. Departament Stanu o g ło s ił dziś, że 
rząd S t . Zjednoczonych zerwał stosunki dyplomatyczne z 
rządem fińskim. Motywem tego kroku je s t  fak t, że Finlan
d ia przez podpisanie porozumienia z Niemcami przystąpiła 
do wojny po ich stronie przeeivko jednemu z Aliantów S t. 
Zjednoczonych, przez co zwróciła się  również przeeivko

Sztokholm, 30«VI. -Nie wia
domo, gdzie znajduje s ię  Pa- 
a s ik iv i. V Sztokholmie kur
su ją  pogłoski, yże zosta ł on 

. przez Niemców ar es z towary. 
Niemcy zabronili d.alszej ewa 
kuacji Helsinek i  sprowadzi- 
l i  tam arty le rię  p lo t.

Z o s t  a t  n i e j __ c h w i l i
Sztokholm, 30.VI. Radio szwedzkie podało dziś wieczorem, że wojska sowieckie między
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wileńskiego. -
Połock przekroczyły granice P o lsk i i  wkroczyły na teren województwa 

Berlin , 30«VI. Ogłoszono o f ic ja ln ie j  żc w Normandii zabity zosta ł n ie
niecki dowod.ce. armii, gen. Dollmann. - Moskwa, 30.VI. Czołowe oddziały sowieckie znaj 
dują s ię  w odległości l/) km od Mińska. Miasto- zna.pduje się  pod obstrzałem a r ty le r i i  
sowieckiej. - Londyn, 30.VI. Wojska bryty jskie i  kana.dyjskie utrzymują swój stan po
siadanie nad rzeką^Odon i  umocniły swe stanowiska. - Sztokholm, 30.VI. S tra jk  w Kopen 
hadze przybrał dziś rozmiary stra jku  generalnego. Niemcy o r o s i l i  o rozstrzelan iu  sze-
regu zakładników.



ŚICEAŁA AKCJA ARMII KRAJOWEJ

Londyn, 30.VI. ( ,? jS1 Z Kraju donoszą., że n iasto  powiato-+ 
we Pińczów w wo jewodztwie kieleckim opanowane zostano na 
k ilka  godzin przez polskie oddziały zbrojne w dniu 11 
czerwca b .r . Ta śmiała operacja miała na celu oswobodze
nie z wiezienia większej liczby d zia łaćzy ruchu podziemne 
go, z których wielu skazanych było na śmierć. Polskie od 
działy zbrojne przecięły połączenia telefoniczne, rozbroi 
ły niemiecki garnizon p o lic ji ,  biorąc jeńców, następnie 
zaś zdobyły więzienie, z ktorego uwolniono 100 Polakow.

TRZwilESIĘCZNY PLAN OPERACJI 
■ przed:.'ioteia narad dowodcow alianckich .........

Londyn, 30«VI» Prasa bry
ty jsk a  donosi, że przedmio
tem ważnych narad wojennych, 
jak ie  odbyły się  ostatnio w 
A nglii z udziałem premiera 
Churchilla, gen. Eisenhowera 
i  szeregu vyżsąych dowodcow 
alianckich - nie były obecne 
działan ia wojenne Sprzymie
rzonych, lecz plan. wielkich 
operacyj na przyszłość, do 
których obecna. a le ja  stanowi 
jedynie wstęp.
Ankara, 30.VI. Radio turec 

kie podaje, że na o sta tn ie j 
konferencji wojennej w W. 
B iy tan ii gen. Eisenhower 
przedłożył szczegółowo opra.-

cowany plan na n ajb liższe 
3 miesiące, obejmujący nie 
tylko sprawy z zadrę su wiel 
kich działań  wojennych 
Aliantów, a le  również "sze
reg zagadnień, dotyczących 
adninistrac j  i  wy zwolony ch 
terenów, ak c ji pomocy dla 
ludności itd .

"MUR WARSZAWSKI"
"Tajna radio-

że
M.P., 30.VI.

s ta c ja  polska donosi,
Niemcy czynią już w Warsza
wie przygoto wania do walk 
ulicznych. Na. ulicach sto
licy  budowane są w szybkim 
tempie zasieki z drutu i  
umocnione punkty obrony.
W związku z tym mieszkańcy 
Wars zony mówią o "nurze war 
szawskim" jako o "godnym na 
stępcy" nuru atlantyckiego, 
i  muru wschodniego. P o li
c ja  niemiecko, w Warszawie 
znajduje s ię  w stan ie ostre 
go pogotowia. Wzmocnione 
posterunki p o l ic j i  i  SS 
strzegą ważniejszych punk
tów miasta w obawie przed 
aktami sabotalu ze strony 
P olsk i Podziemnej. Żołnie
rze niemieccy uko.zują się  
na n ieście  tylko grupami,.

CORAZ_ BLIŻEJ  MIŃSKA 
R osjanie o 12 km od granicy po lsk ie j

Moskwa, 30.VI. Cztery "ko
lumny sowieckie prowadzą w 
szybkim tempie ofensywę na 
B ia ło ru si. Wojska, które 
zajęły Witebsk, posuwają

POSTĘPY NA GOŁYM FRONCIE YŁ0SKIH

Rzym, 30.VI. " Wojska sojusz 
nicze posuwają s ię  naprzód 
na ca łe j szerokości frontu 
włoskiego, przy czym. na jwięk 
sze postępy poczyniono na od 
cinku od wybrzeży/ morza Ligu 
rylskiego do jeziora  Traży- 
menskiego. Na zachodnim "od
cinku Niemcy nie staw iają 
y/iększego oporu, natomiast 
przeprowadzają na szeroką 
skalę niszczenie dróg. Od
działy .^  armii dotarły do 
miasta Cecina., odległego o 
32 km na południc od Livor- 
no. D alej w głębi lądu odl 
działy sojusznicze znajdują

się  już w odległości 11 km 
od Sieny, Na zachodnim 
brzegu jeziora Trazyncńskie 
go Sprzymierzeni zdobyli 
miasto Castigliono. Rów
nież na północ od Perugii, 
gdzie opór Niemoów je s t  naj 
s iln ie jsz y , oddziały VIII 
armii posunęły s ię : naprzód. 
Rzym, 30.VI. 0iężkib-bom- 

bowce sojusznicze bombardo
wały dwukrotnie, nocy ubie
g łe j i  dziś rano, okolice 

./Eiednia., W ciągu dnia y/ c.zo 
rajszego samoloty alianckie 
z baz Y/łoskich odbyły 1AOO 
lotow bojOY.ych.

RÓŻNE WIADOMOŚCI W . SKRÓCIE

- Źródła niemieckie nie po
tw ierdzają dotychczas wiado
mości o k a tastro fie  samoloto 
r̂e j, w której zginąć m ieli 

gen. D ie tl i  gon. Jodeł. Na 
toiniast "szwedzkie biuro in
formacyjne donosi d z is ia j,  
że gen. D ietl is to tn ie  zabi
ty został w yypaclku. lo tn i- “ 
czym nad północną Finlandią, 
natomiast nie wiadomo, czy w 
samolocie znajdował się  rów- 
nież gen. Jodeł.

- Pod Ylarną toczą się  walki 
między patriotam i bułgarski 
mi a oddziała.;:! niemieckimi.
- Ubiegłej nocy i  w piątek" 
rano. ukazała s ię  nad Anglią 
pevma ilo sc  niemieckich sa
molotów bez załogi. Są 
szkody 'i  ofiary w ludziach.' 
Znaczną ilo ść  bom la ta ją 
cych zestrzelono.
- W piątek .rano lotnictwo 
■ sojusznicze bombardowało 
lo tn iska we Francji i  B e lg ii

I s ię  w kierunku północno-za- 
| chodnin na. Rygę. Otoczyły 

one Połóck i  przecięły lin ię  
kolejową z Połocka do Moło- 
deczna. Na tym odcinku fron 
tu Rosjanie zna.jdują się  o 
12 km od granicy p o lsk ie j. 
P ozosta łe .3 kolumny prowadźmy 
natarcie frontowe i  oskrzy
dla jące Mińsk. Oddziały, na 
cuerające z Orszy, docierają 
już do Bory sowa. Wojska, 
które zdobyły-Bobrujsk, posu 
wają się na zachód. i...zbliża
ją  s ię  do Słuoka, odległego 
o 50 km od granicy Polsk i. 
Oddziały to zmierzają do po
łączenia s ię  z Y /o  jskami so- 
wieckimi. w rejonie Pińska.
Na całym fro n c ie  b iałorusk im  
Niemcy v y co fu ją  s i ę  w n ie ła 
d z ie .,
Sztokholm, 30.VI. Rzeczo

znawcy szwedzcy utrzymują, 
że po zdobyciu Bobrujska woj 
ska sowieckie mają otwartą 
drogę do Baranowicz.
Berlin^ 30.VI» Rzecznik 

niemiecki oświadczył dziś na 
konf er enc j  i  pra sowę j : Na 
B iałoru si n ieprzy jaciel na
c iera  przewalającymi siłam i 
na 500-kilometrowym froncie. 
Na wielu odcinkach każdy 
nasz żołnierz musi walczyć 
przeciwko dziesięciu  ‘wrogom. 
Wojska nąsze bronią s ię  po 
bohatersku, lecz w szeregu 
punktów zostaliśmy zmuszeni 
do wycofania -się z zajmować 
nych stanctwisk.
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